
KUPNÍ SMLOUVA - SMĚROVÉ SLOUPKY 2019/2020

Smluvní strany:

č. 20190612
č. Kupující: 061/OI-M/19-ŘC

Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Pověřen k jednání ve věcech technických, realizace zakázky a smlouvy:

1. Kupující:
Se sídlem:

Správa silnic Moravskoslezského kraje - příspěvková organizace 
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

Zastoupen:
IČO:

, ředitel SSMSK
00095 711

DIČ: CZ00095711

(dále jen SSMSK)

2. Prodávající: MINFAR, spol. s r.o.
Se sídlem: Suvorovova č. p. 909/114, 741 01 Nový Jičín
Statutární orgán: i, jednatel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Štefánikova 12

IČO: 25390686
DIČ: CZ25390686
Zapsán v obch. rejstříku:
Zastoupená:

Krajský soud Ostrava, oddíl C, vložka 17497, dne 26. 1. 1998 
jednatelem společnosti

(dále jen Prodávající)

uzavírají v souladu s ustanoveními § 2079 až 2188 včetně příslušných obecních ustanovení 
občanského zákoníku tuto kupní smlouvu (dále jako „Smlouva“):

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je dodávka směrových sloupků a plastových patek (dále jen 
Zboží) pro jednotlivá střediska správy silnic Moravskoslezského kraje (dále jen SSMSK) na 
rok 2019 v celkovém počtu 4 420 ks sloupků a 200 ks patek dle veřejné zakázky malého 
rozsahu „Směrové sloupky“, číslo zakázky 061/OI-M/19-Ře.

1.2 Předmět smlouvy splňuje EN 12899-3:2007, což Prodávající dokládá ES certifikátem shody 
výrobku.



1.3 Předpokládané množství a jednotková cena dodaného Zboží - směrových sloupků a patek:

PŘEDMĚT VZMR POČET 
KUSŮ CENA za kus bez DPH CENA celkem bez DPH

t Středisko Bruntál

sloupek bílý 1000 
odrazové sklo 800

1

sloupek modrý 1000 
retroreflexní fólie 100

sloupek červený 1000 
retroreflexní fólie 100

patky 200
1

Středisko Frýdek-Místek

sloupek bílý 1200 
odrazové sklo 1 000

1

sloupek bílý 1500 
odrazové sklo 300

sloupek bílý 1500 se 
sněhovou tyčí 1 m 
retroreflexní fólie

200

sloupek modrý 1200 
retroreflexní fólie 30

sloupek červený 1200 
retroreflexní fólie 30

1

Středisko Karviná

sloupek bílý 1500 se 
sněhovou tyčí 1 m 
retroreflexní fólie

60
1

1

Středisko Nový Jičín

sloupek bílý 1000 
odrazové sklo 200

1

sloupek bílý 1500 
odrazové sklo 800

sloupek bílý 1500 se 
sněhovou tyčí 1m 
retroreflexní fólie

200
1

Středisko Opava

sloupek plastový s 
trnem retroflexní fólie 600

1

1

CELKEM za dodávku 4 420 ks 
sloupků a 200 ks patek

bez DPH vč. DPH

947 720,00 1 146 741,20

Termín dodání od objednávky 30 - 60 dnů

Minimální objednaný počet kusů sloupků nebo patek pro 
fakturaci, případně finanční objem bez nákladů za dopravu 500 kusů

Záruční doba 24 měsíců.



II.
DOBA PLNĚNÍ

2.1 Od podpisu a účinnosti Smlouvy do 30. 6. 2020.

2.2 Prodávající dodá Kupujícímu Zboží podle objednávky do 30 - 60 dnů podle druhu Zboží.

2.3 Prodávající bude Kupujícího informovat o možnosti odběru Zboží podle objednávky 
minimálně 1 pracovní den předem, nebo stanoví pevný termín odběru.

III.
MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Místem plnění jsou dle zadávacích podmínek veřejné zakázky střediska SSMSK - Bruntál, 
Frýdek - Místek, Karviná, Nový Jičín a Opava.

IV.
CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

4.1 Cena Zboží bez DPH 947 720,00 Kč
DPH 21% 199 021,20 Kč
Cena celkem 1 146 721,20 Kč

4.2 Nabídková cena obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci předmětu Smlouvy a je stanovena 
a uvedena jako nejvýše přípustná. Bude-li Kupující požadovat dodání menšího objemu Zboží 
v počtu do 500 kusů, Prodávající bude Kupujícímu fakturovat přepravné dle skutečných 
nákladů.

4.3. Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě změny výše sazeb DPH platných v době 
vzniku zdanitelných plnění.

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Okamžikem plnění dodávky Zboží je předání Zboží Kupujícímu v prostorách skladu střediska.

5.2 Prodávající je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) dnem předání předmětu smlouvy 
nebo i jeho části Kupujícímu.

5.3 Platba bude provedena převodním příkazem se splatností do 30 dnů ode dne doručení faktury 
do místa plnění dodávky.

5.4 Faktura za odebrané Zboží bude vystavena a zaslána na jednotlivá střediska SSMSK:
- SSMSK středisko Bruntál se sídlem ul. Zahradní 11/19, 792 11 Bruntál
- SSMSK středisko Frýdek-Místek, se sídlem ul. Horymírova 2287, 738 33 Fiýdek-Místek
- SSMSK středisko Karviná, se sídlem ul. Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná
- SSMSK středisko Nový Jičín, se sídlem Suvorovova 525, 742 42 Senov u Nového Jičína
- SSMSK středisko Opava, se sídlem ul. Joži Davida 2, 747 06 Opava

5.5 Prodávaj ícímu nebude poskytnuta záloha.

VI.
SANKČNÍ USTANOVENÍ

6.1 V případě prodlení jednotlivých středisek SSMSK s úhradou faktury má prodávají právo 
účtovat penále z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý den prodlení



6.2 V případě nedodržení postupu a režimu nasmlouvaných dodávek - termín dodání, má právo 
kupující účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky nedodaného Zboží.

VII.
TECHNICKÉ PODMÍNKY, ZÁRUKA, ZÁRUČNÍ DOBA, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

ZBOŽÍ

7.1 Předmět smlouvy odpovídá příslušným předpisům a byl schválen Ministerstvem dopravy ČR.

7.2 Záruční doba sloupků a patek je stanovena v délce 24 měsíců ode dne, kdy Kupující Zboží 
převzal nebo měl převzít.

7.3 Zjevné vady je Kupující povinen uplatnit u přejímky.

7.4 Převzetí Zboží bez zjevných vad je doloženo podpisem zástupce Kupujícího na dodacím listu 
při přejímce Zboží.

7.5 Vyskytne-li se v průběhu záruční lhůty na dodaném Zboží vada, Kupující to neprodleně 
oznámí Prodávajícímu. Součástí tohoto oznámení bude i přesný popis, jak se vada projevuje. 
Následně po tomto oznámení bude za přítomnosti obou smluvních stran sepsán reklamační 
protokol.

7.6 Za vady Zboží vzniklé při skladování, nebo z důvodu neodborné manipulace Prodávající 
nenese odpovědnost.

VIII.
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST

8.1 V případě porušení svých povinností vyplývajících ze Smlouvy smluvní strany odpovídají 
druhé smluvní straně za vzniklou škodu v souladu s příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku.

8.2 Za okolnost vylučující odpovědnost se v souladu s ustanovením § 2913/2 občanského 
zákoníku považuje překážka, která nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí v 
plnění její povinnosti, že není možné rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto 
překážku anebo její následky odvrátila či překonala a dále, že by v době vzniku závazku 
tuto překážku předvídala. Na základě dohody smluvních stran se za takové okolnosti považují 
hlavně: přírodní katastrofa, extrémní počasí, požár, válka a válečné operace, civilní nepokoje, 
stávky, embargo resp. zákaz dovozu anebo vývozu.

IX.
VZÁJEMNÝ KONTAKT SMLUVNÍCH STRAN

9.1 Smluvní strany se dohodly, že jakákoli písemná korespondence související s touto Smlouvou, 
včetně odesílání objednávek ajejich akceptování, se bude uskutečňovat prostřednictvím 
elektronické pošty (e-mailu) a popř. faxu, pokud tato Smlouva neurčuje jinak. Daňové 
doklady, odstoupení od Smlouvy, výpověď Smlouvy a výzva na plnění se doručují poštou. 
Potvrzování a oznamování termínů dodání Zboží je možné uskutečnit i telefonicky.

9.2 Písemnosti odeslané faxem se považují za řádně odeslané jejich odesláním na faxové číslo 
druhé smluvní strany z jakéhokoliv faxového čísla, pokud z písemnosti nepochybně vyplývá, 
že jejím odesílatelem je smluvní strana této Smlouvy. Písemnost odeslaná faxem se považuje 
za doručenou momentem, kdy faxový přístroj odesílatele potvrdí úspěšný přenos všech stran 
písemností na správné faxové číslo smluvní strany, která je jejím adresátem.

9.3 Pokud tato Smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné 
odeslání písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou doporučené 
poštovní zásilky (daňové doklady, přepravní doklady) a doporučené poštovní zásilky 
s doručenkou (u ostatních písemností). Písemnost posílaná poštou se považuje za doručenou i 



v případě, že druhá smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém případě se za den 
doručení písemnosti považuje pátý den od uložení doporučené zásilky na příslušné poště 
adresáta.

9.4 Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana odeslala 
ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické oznámení se 
považuje za řádně uskutečněné, pokud došlo k telefonickému rozhovoru mezi shora 
uvedenými (popř. k tomuto účelu zplnomocněnými) osobami.

9.5 Za osoby oprávněné jednat jménem smluvní strany ve věcech souvisejících s touto Smlouvou 
se považují osoby uvedené v záhlaví Smlouvy. Osoba se považuje za oprávněnou jednat za 
smluvní stranu ve všech věcech souvisejících se Smlouvou, pokud z této smlouvy nevyplývá, 
že j ej í oprávnění j e výslovně omezené j en na některé úkony.

9.6 Údaje pro účely komunikace s prodávajícím:

Prodávající
Poštovní adresa : MINFAR, spol. sr.o., Suvorovovač. p. 909/114

741 01 Nový Jičín
Faxové číslo :
Telefonní číslo :
E-mailová adresa :

X.
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

10.1 Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit podmínky dané zadávacími podmínkami 
zadavatele veřejné zakázky č. 061/OI-M/19-Re ze dne 6. 6. 2019.

10.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení 
povinností druhou smluvní stranou.

XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany berou na vědomí, že povinnost splnit vzájemné závazky, které vznikly po dobu 
trvání smlouvy a vyplývají ze Smlouvy, trvá i po skončení platnosti Smlouvy.

11.2 Doplnit nebo změnit tuto Smlouvu lze pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami.

11.3 Smluvní strany se zavazují, že po dobu platnosti Smlouvy a i po jejím skončení budou 
zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které si vzájemně poskytly a které nejsou svou 
povahou určeny ke zpřístupnění třetím osobám.

11.4 Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží Prodávající.

11.5 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámily a porozuměly jí, a že Smlouva 
vyjadřuje jejich svobodnou a pravou vůli. Smluvní strany zároveň prohlašují, že Smlouvu 
neuzavírají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, ani v omylu, a že jejich smluvní 
volnost nebyla žádným způsobem omezena.

11.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud 
nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém 



případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.

11.7 Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

Smlouvu přezkoumal #e vztahu k VZ

Ostrava, dne 2 0 06. 2019

organizace

Nový Jičín, dne

jednatel


